
12月３日（土）年末家族会
【12月14日（1831回）の例会変更】

会場／名鉄グランドホテル
担当／親睦活動委員会

（1831回）

副会長　太 田 吉 宣来訪者紹介
米山奨学生
　ウーガンバヤル・ナムーンさん
名古屋芸術大学　ローターアクトクラブ
　幹　事　鮫島　朱　様
　副会長　川村祥恩　様
　顧　問　奥村賢史　様

本日のお知らせ（11月30日）
卓　話

米山記念奨学委員会　黒川 元則 委員
会場／名鉄グランドホテル
担当／クラブ戦略計画委員会

（1829回）

次回のお知らせ（12月７日）
第６回定例理事会（11:30 ～）

年次総会
今月のお祝い

会場／ＣＢＣ自動車学校
担当／会長・幹事

（1830回）

司　　会　　会場委員会副委員長　六 浦 基 晴

2022年11月16日　第１８２８回　例　会
名鉄グランドホテル

ロータリー財団月間／
世界インタアクト週間
（11月5日を含む1週間）

四つのテスト

唱 　 　  和 ソングリーダー　竹 本 義 明

会　長　松 浦 正 義点 鐘

会　長　松 浦 正 義会 長 挨 拶
皆様改めまして、こんばんは。
まずはお忙しい時間帯から、
例会にご出席いただき、ありが
とうございます。
先程、太田副会長からご紹介
いただきましたが、本日は米山

奨学生のナムーンさん、そして、名古屋芸術大
学ローターアクトクラブの皆様、ようこそお越
しいただきました。ゆっくり楽しんでいただき
たいと思います。ローターアクトクラブの皆様
には、後程、チャリティーオークションについ

ての案内をよろしくお願いいたします。
さて、13日の日曜日行われました地区大会に

ご参加いただきました皆様、遠くまで大変お疲
れ様でした。100％ロータリー財団寄付クラブ
としてバナーをいただきましたので、ご紹介い
たします。
また12日の土曜日に、北名古屋市青少年健全

育成大会に出席してまいりました。尾張中央
ロータリークラブ賞として、独断ですが、非行
防止作品・標語の部に、栗島小学校６年、岡本
悠成（ゆうせい）さんの『いじめたら返ってく

－１－



松浦君　13日地区大会出席の皆様お疲れ様でし
た。本日は親睦夜間例会です。皆様親睦を深
めましょう。

松岡君　ナムーンさん、名古屋芸術大学ＲＡＣ
のみなさん、親睦夜間例会楽しんで下さい。

熊澤君　寒くなりました。健康注意！！
市原君　本日11月16日は26回目の結婚記念日で
した。先日はお祝いありがとうございました。

委員長　市 原 信 二ニコボックス

第1828回
会員数：27名　出席数：20名　出席率：80.0％
前々回（第1826回）修正出席率：92.0％

委　員　鬼 頭 光 広出 席 報 告

１．次回例会の案内
　　11月30日（水）　名鉄グランドホテル
　　12：30～
　　卓話　米山記念奨学委員会
　　　　　黒川元則委員（あまＲＣ）
２．ロータリー財団・米山奨学会寄付の件
　　今月末迄、33,000円現金にて集金致します。

幹　事　松 岡 幸 彦幹事報告

るよ、そのなみだ』、ポスターの部では、熊野
中学校３年、森下力斗さんの表彰をしてまいり
ましたが、どれも素晴らしい作品ばかりでした。
その後、帰宅した際、娘に表彰式の話をした
所、非行防止ポスターを書いてみたいとのこと
で、翌日丸一日掛けてポスターを書いていまし
た。現在中学３年で、唯一の趣味が絵を書く事
です。北名古屋市内の学校へ通っていない為、
非行防止作品としての応募が出来ませんので、
皆様にご覧いただきたくスクリーンに映してみ
ましたが、いかがでしょうか。帰宅したら、娘
を褒めてあげたいと思います。
娘とこのような時間を過ごせたのは、この度
の表彰式に出席したお陰だと、深く感謝してお
ります。
この後の親睦会では、今期のクラブテーマ「ク
ラブ会員の親睦を深め、ロータリーを楽しもう」
を実践したいと思います。自由に話し合い、楽
しく有意義な時間にしたいと思いますので、皆
様にご協力をお願い申し上げ、本日の会長挨拶
といたします。ご清聴ありがとうございました。

《 第1828回例会　ニコボックス 》
寄 付 会 員 数
本 日 の 合 計 額
本日までの累計額

４名
18,000円

762,962円

奨学金授与

委員会報告
○親睦活動委員会　太田（吉）副委員長
12月３日の家族会について、出欠名簿への記
入がお済みでなければ例会終了までにお願い
いたします。

○ゴルフ部会　松岡幹事
12月21日　日本ラインゴルフクラブ
※スタートは８時頃を予定しています。年内
最終となりますので、皆様ご出席をお願いい
たします。

○公共イメージ向上委員会　六浦委員長
過日、理事会で承認していただきました「グ
ループLINE」につきまして、年内に立ち上
げる予定をしております。アカウントをお持
ちの方も、そうでない方もご協力をお願いい
たします。

米山奨学生ウーガンバヤル・ナムーンさんへの
奨学金授与

松浦会長挨拶

－２－



挨拶
名古屋芸術大学
ローターアクトクラブ
奥村顧問

懇　親　会

－３－



2022年11月12日（土）と13日（日）の２日間、第2760地区の地区大会が開催されました。
ご参加いただいた皆様、お疲れ様でした。

2022-23年度 国際ロータリー第2760地区 地区大会

－４－


